

Số/ No. 00251/N6.25/DG/1

Ngày/ Date 25/08/2025

Trang/ Page 01/02

**THÔNG BÁO**  
**KẾT QUẢ GIÁM ĐỊNH KỸ THUẬT**  
**INSPECTION REPORT**

- Tên mẫu  
*Name of sample* : NỆP CHỈ NHỰA PVC – Mẫu 1.  
PVC EDGE BANDING – Sample 1
- Số lượng mẫu  
*Quantity* : 01 mẫu/ *Sample*, (22x1000x0,8) mm
- Đơn vị yêu cầu  
*Client* : Công ty TNHH JIA ZHUN.  
*JIA ZHUN CO., LTD.*  
Địa chỉ  
*Address* : 304 Đường Vĩnh Tân 34, Khu Phố 2, Phường Vĩnh Tân, TP. HCM.  
*304, Vinh Tan Street, Quarter 2, Vinh Tan Ward, HCM City.*
- Nội dung giám định  
*Subject of inspection* : Đánh giá độ bền màu theo yêu cầu kỹ thuật của sản phẩm.  
*Evaluation of Light Fastness according to Product Technical Specifications.*
- Văn bản yêu cầu giám định/ *Inspection Application*:
  - Giấy yêu cầu và nhận thẩm định/ giám định số 00251/N6.25/DG của Công ty TNHH JIA ZHUN, ngày 11/08/2025.  
*Inspection Application No. 00251/N6.25/DG of JIA ZHUN Co., Ltd. on 11/08/2025.*
- Cơ sở giám định  
*Conformity requirements* :
  - Yêu cầu kỹ thuật của sản phẩm Nẹp chỉ nhựa PVC – Số 2025032601 do Công ty TNHH JIA ZHUN ban hành ngày 26/03/2025.  
*Technical Specifications for The JIA ZHUN – No. 025032601 issued by JIA ZHUN Company Limited on 26/03/2025.*
  - QUATEST 3 3005:2024 – Quy trình giám định sản phẩm, hàng hóa vật liệu xây dựng.  
*QUATEST 3 3005:2024 – Inspection procedure for products, goods of building material.*
  - Kết quả thử nghiệm và hình ảnh mẫu giám định được nêu chi tiết tại Phụ lục đính kèm  
*Details of test results & photos of inspected sample are given in the Appendix of this Inspection Report.*
- Ngày lấy mẫu  
*Sampling date* : 11/08/2025
- Thời gian giám định  
*Date of inspection* : 11/08/2025 – 25/08/2025



Số/ No. 00251/N6.25/DG/1

Ngày/ Date 25/08/2025

Trang/ Page 02/02

9 Địa điểm giám định : Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo Lường Chất lượng 3.  
Inspection location Quality Assurance and Testing Center 3

10 Kết quả giám định :  
Inspection Results

10.1 Tổng quan/ General :

- Mẫu do khách hàng tự thực hiện lấy mẫu và mang đến Trung tâm Kỹ thuật 3 (QUATEST 3) để thử nghiệm và giám định.  
*The inspected sample was sampled and sent to QUATEST 3 for test & inspection by the client.*
- Phương pháp thử/ Test methods: ISO 438:2016, ISO 4892-2:2013, ASTM D2244-21, ISO 102-A05:1993.

10.2 Kết luận/ Conclusion:

Mẫu NỆP CHỈ NHỰA PVC – Mẫu 1 đã giám định nêu trên có độ bền màu đèn Xenon (100 giờ) phù hợp yêu cầu kỹ thuật của Sản phẩm NỆP CHỈ NHỰA PVC do Công ty TNHH JIA ZHUN ban hành.

*The PVC EDGE BANDING – Sample 1 sample inspected above has light fastness (100 hours) conformity with the Technical Specifications for The PVC EDGE BANDING product issued by JIA ZHUN Company Limited.*

Ghi chú/ Note: Tên mẫu ghi theo khai báo khách hàng/ Name of sample declared by the client.

GIÁM ĐỊNH VIÊN  
INSPECTOR



Đào Thị Thanh Hoài

GIÁM ĐỐC  
DIRECTOR



Trần Quốc Dũng

Số/ No. 00251/N6.25/DG/1

**PHỤ LỤC**  
**APPENDIX**

Ngày/ Date 25/08/2025

Trang/ Page 01/01

(Kèm theo Thông báo kết quả giám định kỹ thuật số 00251/N6.25/DG/1, ngày 25/08/2025)  
(Attached in Inspection Report Ref. No.00251/N6.25/DG/1, dated 25/08/2025)

**1. KẾT QUẢ THỬ NGHIỆM/ TEST RESULTS**

STT No	Chỉ tiêu thử nghiệm Characteristic	Đơn vị Unit	Kết quả thử nghiệm Test results		Yêu cầu kỹ thuật Specifications (*)	Đánh giá Evaluation
			Thang xám Grey scale (**)	Độ lệch trị số màu Color value deviation $\Delta E$ (***)		
Độ bền màu đèn Xenon/ Light Fastness (Xenon arc). Chiếu đèn liên tục ở trạng thái khô/ Light continuously in dry condition. Tại/ at 60 W/m <sup>2</sup> , 65°C, độ ẩm/ humidity: 50 %.						
1.	24 giờ/ hours	Mức Grade	5	0 ± 0,2	5	Đạt Passed
2.	48 giờ/ hours		5	0 ± 0,2	5	
3.	72 giờ/ hours		4-5	0,8 ± 0,2	4-5	
4.	100 giờ/ hours		4-5	0,8 ± 0,2	4-5	

(\*) Yêu cầu kỹ thuật của sản phẩm Nẹp chỉ nhựa do Công ty TNHH JIA ZHUN ban hành.  
Technical Specifications for The PVC Edge Banding product issued by JIA ZHUN Company Limited.

(\*\*) Mức 5: Không đáng kể hoặc không có sự đổi màu/ Negligible or no discoloration.  
Mức 4: Đã đổi màu nhẹ/ Slightly changed color.

(\*\*\*) Quy đổi giá trị  $\Delta E$  theo ISO 105 A02 : 1993.  
Convert  $\Delta E$  value according to ISO 105 A02 : 1993.

**2. HÌNH ẢNH MẪU GIÁM ĐỊNH/ PHOTOS OF SAMPLE**



-----Hết/End-----

Số/ No. 00251/N6.25/DG/2

Ngày/ Date 25/08/2025

Trang/ Page 01/02

**THÔNG BÁO**  
**KẾT QUẢ GIÁM ĐỊNH KỸ THUẬT**  
**INSPECTION REPORT**

- Tên mẫu : NỆP CHỈ NHỰA PVC – Mẫu 2.  
Name of sample PVC EDGE BANDING – Sample 2
- Số lượng mẫu : 01 mẫu/ Sample, (22x2000x0,8) mm  
Quantity
- Đơn vị yêu cầu : Công ty TNHH JIA ZHUN.  
Client JIA ZHUN CO., LTD.

Địa chỉ : 304 Đường Vĩnh Tân 34, Khu Phố 2, Phường Vĩnh Tân, TP. HCM.  
Address 304, Vinh Tan Street, Quarter 2, Vinh Tan Ward, HCM City.
- Nội dung giám định : Đánh giá độ bền màu theo yêu cầu kỹ thuật của sản phẩm.  
Subject of inspection Evaluation of Light Fastness according to Product Technical Specifications.
- Văn bản yêu cầu giám định/ Inspection Application:  
- Giấy yêu cầu và nhận thẩm định/ giám định số 00251/N6.25/DG của Công ty TNHH JIA ZHUN, ngày 11/08/2025.  
Inspection Application No. 00251/N6.25/DG of JIA ZHUN Co., Ltd. on 11/08/2025.
- Cơ sở giám định :  
Conformity requirements

  - Yêu cầu kỹ thuật của sản phẩm Nẹp chỉ nhựa PVC – Số 2025032601 do Công ty TNHH JIA ZHUN ban hành ngày 26/03/2025.  
Technical Specifications for The JIA ZHUN – No. 025032601 issued by JIA ZHUN Company Limited on 26/03/2025.
  - QUATEST 3 3005:2024 – Quy trình giám định sản phẩm, hàng hóa vật liệu xây dựng.  
QUATEST 3 3005:2024 – Inspection procedure for products, goods of building material.
  - Kết quả thử nghiệm và hình ảnh mẫu giám định được nêu chi tiết tại Phụ lục đính kèm  
Details of test results & photos of inspected sample are given in the Appendix of this Inspection Report.
- Ngày lấy mẫu : 11/08/2025  
Sampling date
- Thời gian giám định : 11/08/2025 – 25/08/2025.  
Date of inspection



Số/ No. 00251/N6.25/DG/2

Ngày/ Date 25/08/2025

Trang/ Page 02/02

9 Địa điểm giám định : Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo Lường Chất lượng 3.  
*Inspection location Quality Assurance and Testing Center 3*

10 Kết quả giám định :  
*Inspection Results*

10.1 Tổng quan/ *General* :

- Mẫu do khách hàng tự thực hiện lấy mẫu và mang đến Trung tâm Kỹ thuật 3 (QUATEST 3) để thử nghiệm và giám định.  
*The inspected sample was sampled and sent to QUATEST 3 for test & inspection by the client.*
- Phương pháp thử/ *Test methods*: ISO 438:2016, ISO 4892-2:2013, ASTM D2244-21, ISO 102-A05:1993.

10.2 Kết luận/ *Conclusion*:

Mẫu NỆP CHỈ NHỰA PVC – Mẫu 2 đã giám định nêu trên có độ bền màu (100 giờ) phù hợp yêu cầu kỹ thuật của Sản phẩm NỆP CHỈ NHỰA PVC do Công ty TNHH JIA ZHUN ban hành.

*The PVC EDGE BANDING – Sample 2 sample inspected above has light fastness (100 hours) conformity with the Technical Specifications for The PVC EDGE BANDING product issued by JIA ZHUN Company Limited.*

Ghi chú/ *Note*: Tên mẫu ghi theo khai báo khách hàng/ *Name of sample declared by the client.*

**GIÁM ĐỊNH VIÊN**  
**INSPECTOR**



**Đào Thị Thanh Hoài**

**GIÁM ĐỐC**  
**DIRECTOR**



**Trần Quốc Dũng**

Số/ No. 00251/N6.25/DG/2

**PHỤ LỤC**  
**APPENDIX**

Ngày/ Date 25/08/2025

Trang/ Page 01/01

(Kèm theo Thông báo kết quả giám định kỹ thuật số 00251/N6.25/DG/2, ngày 25/08/2025)  
(Attached in Inspection Report Ref. No.00251/N6.25/DG/2, dated 25/08/2025)

**1. KẾT QUẢ THỬ NGHIỆM/ TEST RESULTS**

STT No	Chỉ tiêu thử nghiệm Characteristic	Đơn vị Unit	Kết quả thử nghiệm Test results		Yêu cầu kỹ thuật Specifications (*)	Đánh giá Evaluation
			Thang xám Grey scale (**)	Độ lệch trị số màu Color value deviation $\Delta E$ (***)		
Độ bền màu đèn Xenon/ Light Fastness (Xenon arc). Chiếu đèn liên tục ở trạng thái khô/ Light continuously in dry condition. Tại/ at 60 W/m <sup>2</sup> , 65°C, độ ẩm/ humidity: 50 %.						
1.	24 giờ/ hours	Mức Grade	5	0 ± 0,2	5	Đạt Passed
2.	48 giờ/ hours		5	0 ± 0,2	5	
3.	72 giờ/ hours		5	0,8 ± 0,2	4-5	
4.	100 giờ/ hours		5	0,8 ± 0,2	4-5	

(\*) Yêu cầu kỹ thuật của sản phẩm Nẹp chỉ nhựa do Công ty TNHH JIA ZHUN ban hành.  
Technical Specifications for The PVC Edge Banding product issued by JIA ZHUN Company Limited.

(\*\*) Mức 5: Không đáng kể hoặc không có sự đổi màu/ Negligible or no discoloration.  
Mức 4: Đã đổi màu nhẹ/ Slightly changed color.

(\*\*\*) Quy đổi giá trị  $\Delta E$  theo ISO 105 A02 : 1993.  
Convert  $\Delta E$  value according to ISO 105 A02 : 1993.

**2. HÌNH ẢNH MẪU GIÁM ĐỊNH/ PHOTOS OF SAMPLE**



-----Hết/End-----

*Nhu*

Số/ No. 00251/N6.25/DG/3

Ngày/ Date 25/08/2025  
Trang/ Page 01/02

## THÔNG BÁO KẾT QUẢ GIÁM ĐỊNH KỸ THUẬT INSPECTION REPORT

- Tên mẫu  
Name of sample : NỆP CHỈ NHỰA PVC – Mẫu 3.  
PVC EDGE BANDING – Sample 3
- Số lượng mẫu  
Quantity : 01 mẫu/ Sample, (22x2000x0,8) mm
- Đơn vị yêu cầu  
Client : Công ty TNHH JIA ZHUN.  
JIA ZHUN CO., LTD.  
Địa chỉ  
Address : 304 Đường Vĩnh Tân 34, Khu Phố 2, Phường Vĩnh Tân, TP. HCM.  
304, Vinh Tan Street, Quarter 2, Vinh Tan Ward, HCM City.
- Nội dung giám định  
Subject of inspection : Đánh giá độ bền màu theo yêu cầu kỹ thuật của sản phẩm.  
Evaluation of Light Fastness according to Product Technical Specifications.
- Văn bản yêu cầu giám định/ Inspection Application:
  - Giấy yêu cầu và nhận thẩm định/ giám định số 00251/N6.25/DG của Công ty TNHH JIA ZHUN, ngày 11/08/2025.  
Inspection Application No. 00251/N6.25/DG of JIA ZHUN Co., Ltd. on 11/08/2025.
- Cơ sở giám định  
Conformity requirements :
  - Yêu cầu kỹ thuật của sản phẩm Nẹp chỉ nhựa PVC – Số 2025032601 do Công ty TNHH JIA ZHUN ban hành ngày 26/03/2025.  
Technical Specifications for The JIA ZHUN – No. 025032601 issued by JIA ZHUN Company Limited on 26/03/2025.
  - QUATEST 3 3005:2024 – Quy trình giám định sản phẩm, hàng hóa vật liệu xây dựng.  
QUATEST 3 3005:2024 – Inspection procedure for products, goods of building material.
  - Kết quả thử nghiệm và hình ảnh mẫu giám định được nêu chi tiết tại Phụ lục đính kèm  
Details of test results & photos of inspected sample are given in the Appendix of this Inspection Report.
- Ngày lấy mẫu  
Sampling date : 11/08/2025
- Thời gian giám định  
Date of inspection : 11/08/2025 – 25/08/2025



Số/ No. 00251/N6.25/DG/3

Ngày/ Date 25/08/2025

Trang/ Page 02/02

9 Địa điểm giám định : Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo Lường Chất lượng 3.  
*Inspection location Quality Assurance and Testing Center 3*

10 Kết quả giám định :  
*Inspection Results*

10.1 Tổng quan/ *General* :

- Mẫu do khách hàng tự thực hiện lấy mẫu và mang đến Trung tâm Kỹ thuật 3 (QUATEST 3) để thử nghiệm và giám định.  
*The inspected sample was sampled and sent to QUATEST 3 for test & inspection by the client*
- Phương pháp thử/ *Test methods*: ISO 438:2016, ISO 4892-2:2013, ASTM D2244-21, ISO 102-A05:1993.

10.2 Kết luận/ *Conclusion*:

Mẫu NẸP CHỈ NHỰA PVC – Mẫu 3 đã giám định nêu trên có độ bền màu đèn Xenon (100 giờ) không phù hợp yêu cầu kỹ thuật của Sản phẩm NẸP CHỈ NHỰA PVC do Công ty TNHH JIA ZHUN ban hành.

*The PVC EDGE BANDING – Sample 3 sample inspected above has light fastness (100 hours) nonconformity with the Technical Specifications for The PVC EDGE BANDING product issued by JIA ZHUN Company Limited.*

Ghi chú/ *Note*: Tên mẫu ghi theo khai báo khách hàng/ *Name of sample declared by the client.*

**GIÁM ĐỊNH VIÊN**  
**INSPECTOR**



**Đào Thị Thanh Hoài**



**GIÁM ĐỐC**  
**DIRECTOR**



**Trần Quốc Dũng**